
 

- DECRETO MUNICIPAL Nº 073/2024: "Altera a composição da Comissão de Contratações de
Licitações nomeada pelo Decreto Municipal nº 007/2024 e dá outras providências."

- EXTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA E DO CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 056/2024 - DISPENSA Nº 032/2024.

- EXTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA E DO CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 057/2024 - DISPENSA Nº 033/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
18 de setembro de 2024 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Quarta-feira, 18 de setembro de 2024 - Edição nº 486

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 634CC45613-2EC0A41FEF-99A0AFAFC8-13F97EB0B2 | Edição: 486

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 073/2024, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024. 

 
Altera a composição da Comissão 

de Contratações de Licitações 

nomeada pelo Decreto Municipal 

nº 007/2024 e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais prevista na Lei Orgânica do Município de Tremedal, 

conjugado com a Lei Federal nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterada a composição da comissão nomeada pelo Decreto Municipal nº 
007/2024, de 10 de janeiro de 2024, substituindo o servidor IVANILDE PEREIRA DE 

SOUZA, por LUANA BARBOSA FERREIRA como membro de apoio da Comissão no 

Município de Tremedal/BA. 

Art. 2º. O novo membro da equipe de apoio deverá auxiliar o Agente de Contratação e o 

Pregoeiro nas funções descritas no Decreto Municipal Nº 007/2024. 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
partir de 01 de setembro de 2024.  

 

Gabinete do Prefeito, Municipal de Tremedal, 10 de setembro de 2024 

 

 

 

Publique-se.  

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA   
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

. 

Quarta-feira
18 de setembro de 2024
Edição nº 486

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 634CC45613-2EC0A41FEF-99A0AFAFC8-13F97EB0B2 | Edição: 486

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-

000CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 

 

EXTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA E DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2024 
DISPENSA Nº 032/2024 
CONTRATO Nº 224/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura neste ato como coparticipantes o 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.318.543/0001-78 com sede na Av. Sete de Setembro, nº 167, Centro, na cidade de Tremedal – BA; 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
30.817.948/0001-03 com sede na Praça Leonel Pereira, Centro, na cidade de Tremedal – BA, e FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.884.946/0001-72 com sede na Praça Ademário Pinheiro, s/n, Centro, na cidade de Tremedal – BA. 
CONTRATADA: CASA MOURA LTDA , inscrita no CPNJ sob o nº 34.008.680/0001-01, com sede na Rua 
Sete de Setembro, nº 53, Centro, Vitória da Conquista - BA, CEP: 45.005-540  
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de tecidos para atender a demanda das Secretarias 
municipais.      
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 52.030,00 (cinquenta e dois mil e trinta reais) 
DATA DA RATIFICAÇÃO: 26/08/2024 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/08/2024 
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 04.122.0002 : 2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 03.092.0002 : 2005 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 04.124.0002 : 2006 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES 

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 04.122.0004 : 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 04.123.0005 : 2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 20.605.0010 : 2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 18.542.0010 : 2015 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.361.0012 : 2018 - DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
339030:1540.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1540.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1550.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

339030:1569.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.128.0012 : 2020 - VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 12.125.0012 : 2021 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 

Quarta-feira
18 de setembro de 2024
Edição nº 486

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 634CC45613-2EC0A41FEF-99A0AFAFC8-13F97EB0B2 | Edição: 486

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-

000CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 

Ação: 12.243.0012 : 2024 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL  

339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 15.122.0014 : 2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 26.782.0014 : 2030 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE 

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.302.0018 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE 
339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 10.301.0018 : 2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.301.0018 : 2035 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS 

339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.305.0018 : 2039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.125.0018 : 2040 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.243.0020 : 2046 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA – SUAS 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 08.244.0019 : 2047 - APOIO AS MULHERES EM ACOLHIMENTO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.244.0019 : 2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 08.244.0019 : 2049 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - 
SCFV  
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 08.244.0019 : 2050 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1661.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.122.0019 : 2051 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.244.0019 : 2052 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL  - PBF/PBV 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1661.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 08.122.0019 : 2053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
18 de setembro de 2024
Edição nº 486

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 634CC45613-2EC0A41FEF-99A0AFAFC8-13F97EB0B2 | Edição: 486

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-

000CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 

EXTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA E DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057/2024 
DISPENSA Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 225/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura neste ato como coparticipantes o 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.318.543/0001-78 com sede na Av. Sete de Setembro, nº 167, Centro, na cidade de Tremedal – BA; 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
30.817.948/0001-03 com sede na Praça Leonel Pereira, Centro, na cidade de Tremedal – BA, e FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.884.946/0001-72 com sede na Praça Ademário Pinheiro, s/n, Centro, na cidade de Tremedal – BA. 
CONTRATADA: P & K INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CPNJ sob 
o nº  07.168.397/0001-74, com sede na Avenida Itabuna, nº 2867, Ibirapuera, Vitória da Conquista - 
BA, CEP: 45.075-195.    
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo para atender a demanda 
das Secretarias municipais.      
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 49.233,50 (quarenta e nove mil e duzentos e trinta e três reais e 
cinquenta centavos).     
DATA DA RATIFICAÇÃO: 26/08/2024  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/08/2024 
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 04.122.0002 : 2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 03.092.0002 : 2005 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA 

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 04.124.0002 : 2006 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 04.122.0004 : 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 04.123.0005 : 2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 20.605.0010 : 2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA 

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 18.542.0010 : 2015 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.361.0012 : 2018 - DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

339030:1540.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1540.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

339030:1550.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1569.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.128.0012 : 2020 - VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.125.0012 : 2021 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 

Quarta-feira
18 de setembro de 2024
Edição nº 486

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 634CC45613-2EC0A41FEF-99A0AFAFC8-13F97EB0B2 | Edição: 486

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-

000CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 

Ação: 12.243.0012 : 2024 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL  

339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 15.122.0014 : 2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 26.782.0014 : 2030 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE 

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.302.0018 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE 
339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 10.301.0018 : 2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.301.0018 : 2035 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS 

339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.305.0018 : 2039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.125.0018 : 2040 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.243.0020 : 2046 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA – SUAS 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 08.244.0019 : 2047 - APOIO AS MULHERES EM ACOLHIMENTO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.244.0019 : 2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 08.244.0019 : 2049 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - 
SCFV  
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 08.244.0019 : 2050 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1661.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.122.0019 : 2051 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.244.0019 : 2052 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL  - PBF/PBV 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1661.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

Ação: 08.122.0019 : 2053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
18 de setembro de 2024
Edição nº 486

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 634CC45613-2EC0A41FEF-99A0AFAFC8-13F97EB0B2 | Edição: 486

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-09-18T18:13:26-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




